

**Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Długoterminowej  
w Augustowie**

Numer sprawy: ZO 03/22

Augustów, dnia 17.05.2022 r.

**DO WSZYSTKICH OFERENTÓW**

**WYJAŚNIENIA DO TREŚCI ZAPYTANIA OFERTOWEGO**

**Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Usługa odbioru, transportu i unieszkodliwiania odpadów niebezpiecznych z grupy 18 01”.**

Zamawiający przekazuje poniżej zapytania do treści zapytania ofertowego wraz z wyjaśnieniami, zmodyfikowaną treścią zapytania ofertowego oraz załącznika nr 1 do ZO.

**Pytanie nr 1**

Zgodnie z zapisem zawartym w Rozdziale V ust. 5 a) ZO „Opis przedmiotu zamówienia” *„Wykonawca zgodnie z przepisami Ustawy o odpadach zobowiązany jest do dostarczania wraz z fakturą dokumentu potwierdzającego unieszkodliwienie odpadów medycznych przez termiczne przekształcenie w spalarniach odpadów niebezpiecznych za każdy miesiąc”*. Informujemy, że w dniu 22 sierpnia 2019r. (Dz. U. 2019, poz. 1579) została ogłoszona Ustawa o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku gminach oraz niektórych innych ustaw (w tym również ustawy o odpadach). Zgodnie z art. 6 pkt 31 lit. a ogłoszonej ustawy, **uchyla się art. 95 ust. od 4 do 10 ustawy o odpadach, czyli zapisy dotyczące dokumentu potwierdzającego unieszkodliwienie odpadów zakaźnych (DPU)**. Ustawa weszła w życie 14 dni od dnia ogłoszenia czyli 6 września 2019r. Zatem, zgodnie z aktualnymi przepisami, ostatni dokument DPU firmy unieszkodliwiający odpady zakaźne

zobowiązane były wystawić dla odpadów przekształconych termicznie do dnia 5 września 2019r.

Należy również zauważyć, że z chwilą uruchomieniem platformy BDO od 01.01.2020 roku obieg dokumentów potwierdzających odbiór odpadów czyli „Karty przekazania odpadów” odbywa się za pośrednictwem platformy. Zamawiający w każdej chwili ma możliwość wglądu w te dokumenty, po zalogowaniu się na swój profil. To na karcie przekazania odpadów spalarnia odpadów potwierdza przyjęcie odpadów do unieszkodliwienia. Nie ma jednak możliwości generowania z BDO dokumentów potwierdzających unieszkodliwienie.

Wprowadzenie platformy BDO, jako instrumentu służącego do elektronicznego obiegu dokumentów, miało m.in. na celu rezygnację z dokumentów papierowych.

W związku z powyższym prosimy o odstąpienie od wymogu żądania dokumentów potwierdzających unieszkodliwienie odpadów i usunięcie zapisów z tym związanych z treści zapytania ofertowego.

### **Odpowiedź:**

**Zamawiający potwierdza i odstępuje od wymogu żądania dokumentów potwierdzających unieszkodliwienie odpadów.**

#### Pytanie nr 2

Zgodnie z zapisem zawartym w Rozdziale VI ust. 3 pkt. 2, Wykonawca zobowiązany jest do „Każdorazowego potwierdzania przyjęcia odpadów na druku według obowiązujących zgodnie z ustawą o odpadach dokumentów stosowanych na potrzeby ewidencji odpadów. Druki winny posiadać numeracje podane przez Wykonawcę”.

Informujemy, że w związku z uruchomieniem platformy BDO od 01.01.2020 roku dokumenty potwierdzające odbiór odpadów czyli karty przekazania odpadów są generowane w wersji elektronicznej. Obieg dokumentów odbywa się za pośrednictwem platformy i Zamawiający ma do nich dostęp po zalogowaniu się na swój profil BDO.

Wprowadzenie platformy BDO jako instrumentu służącego do elektronicznego obiegu dokumentów miało m.in. na celu rezygnację z dokumentów papierowych i dotyczy wszystkich rodzajów odpadów poza odpadami komunalnymi.

W związku z powyższym prosimy o modyfikację cytowanego powyżej zapisu w następujący sposób:

*„Wykonawcy każdorazowo zobowiązany jest do potwierdzania kart przekazania odpadów zgodnie z obowiązującymi przepisami, za pośrednictwem platformy BDO.”*

### **Odpowiedź:**

**Zamawiający potwierdza i modyfikuje zapis Rozdziału VI ust. 3 pkt. 2 w następujący sposób: „Wykonawca każdorazowo zobowiązany jest do potwierdzania kart przekazania odpadów zgodnie z obowiązującymi przepisami, za pośrednictwem platformy BDO.”**

### **Pytanie nr 3**

Zgodnie z zapisem zawartym w Rozdziale VI ust. 3 pkt. 3, Wykonawca zobowiązany jest do *„Każdorazowego pozostawiania pomieszczenia, w którym znajdują się pojemniki, w czystości oraz regularnego ich dezynfekowania”*.

Należy zauważyć, iż przedmiotem zamówienia jest **usługa odbioru, transportu i unieszkodliwiania odpadów niebezpiecznych z grupy 18 01**.

Kwestią mycia i dezynfekcji pojemników powinni zajmować się pracownicy Zamawiającego lub zatrudniona firma sprzątająca. Jednocześnie zgodnie z zapisem w § 10.1 Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 05.10.2017r. w sprawie szczegółowego sposobu postępowania z odpadami medycznymi:

*„W obiektach, gdzie są udzielane świadczenia zdrowotne lub są prowadzone badania i doświadczenia naukowe w zakresie medycyny, wyznacza się miejsce przeznaczone do dezynfekcji, mycia i przechowywania środków transportu wewnętrznego odpadów medycznych i pojemników wielokrotnego użycia, służących do transportu wewnętrznego odpadów medycznych.”*

Z cytowanego zapisu wynika, że to Zamawiający jest odpowiedzialny za właściwy stan sanitarny pojemników i musi posiadać miejsce do ich mycia i dezynfekcji.

Również mycie i dezynfekcja pomieszczeń, w których składowane są odpady, nie powinno być zlecane firmie, która specjalizuje się w zupełnie innym rodzaju usług.

W związku z powyższym, prosimy o odstąpienie od wymogu mycia i dezynfekcji pojemników i pomieszczeń przez pracowników Wykonawcy oraz usunięcie zapisów z tym związanych z treści dokumentacji niniejszego zapytania ofertowego.

### **Odpowiedź:**

**Zamawiający odstępuje od wymogu mycia i dezynfekcji pojemników i pomieszczeń przez pracowników Wykonawcy.**

#### Pytanie nr 4

W Rozdziale VI ust. 3 pkt. 1, Zamawiający zobowiązał Wykonawcę do „*Terminowego odbioru odpadów pojazdem posiadającym właściwe zezwolenia i oznakowanie zgodnie z obowiązującymi przepisami*”.

Pragniemy poinformować, że powszechnie obowiązujące przepisy prawa nie przewidują wystawiania zezwoleń dla pojazdów transportujących odpady medyczne. Transport odpadów medycznych musi odbywać się w sposób zgodny z Ustawą z dnia 19 sierpnia 2011 r. o przewozie towarów niebezpiecznych (Dz.U.2021.0.756) przez kierowcę posiadającego stosowne uprawnienia do przewozu materiałów niebezpiecznych ADR.

W związku z powyższym prosimy modyfikację w/w zapisu poprzez nadanie brzmienia:

*„1) Terminowego odbioru odpadów pojazdem posiadającym właściwe oznakowanie, zgodnie z obowiązującymi przepisami”.*

### **Odpowiedź:**

**Zamawiający modyfikuje zapis poprzez nadanie mu brzmienia: „Terminowego odbioru odpadów pojazdem posiadającym właściwe oznakowanie, zgodnie z obowiązującymi przepisami”.**

#### Pytanie nr 5

Zgodnie z wymogami określonymi przez Zamawiającego w ust. 1 Załącznika nr 1 do oferty, odbiór odpadów z miejsca ich gromadzenia zlokalizowanego przy ul. Pułku Ułanów Krechowieckich 17 ma odbywać się w terminie do ... (max. 5 dni) od daty złożenia zamówienia.

**Prosimy o zmianę częstotliwości odbioru odpadów poprzez przyjęcie następującego zapisu:**

**Odbiór, załadunek, transport, zważenie i unieszkodliwianie odpadów medycznych, wyszczególnionych w Pakiecie nr 1, będzie realizowany na koszt i ryzyko Wykonawcy z miejsca gromadzenia odpadów przy ul. Pułku Ułanów Krechowieckich 17 w Augustowie w terminie raz w tygodniu.**

Przywołana powyżej częstotliwość odbioru odpadów jest zgodna Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 5 października 2017 r. w sprawie szczegółowego sposobu postępowania z odpadami medycznymi (Dz. U. 2017, poz. 1975) wedle, którego w przypadku zachowania odpowiednich warunków wstępne magazynowanie odpadów objętych przedmiotem zamówienia, może odbywać się tak długo jak pozwalają na to ich właściwości, jednak nie dłużej niż 30 dni.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający określa częstotliwość odbioru odpadów medycznych w terminie: dwa razy w miesiącu.**

**Pytanie nr 6**

W zawiązku z Pytaniem nr 5 prosimy o modyfikację zapisów ust. 3, Załącznika nr 1 do ZO, poprzez przyjęcie następującej treści:

**„Odbiór, załadunek, transport, zważenie i unieszkodliwianie odpadów medycznych, wyszczególnionych w Załączniku nr 2, będzie realizowany na koszt i ryzyko Wykonawcy z miejsca gromadzenia odpadów przy ul. Pułku Ułanów Krechowieckich 17 w Augustowie w terminie raz w tygodniu”.**

**Odpowiedź:**

**Zamawiający modyfikuje zapis Załącznika nr 1 do ZO ust. 3 w następujący sposób: „Odbiór, załadunek, transport, zważenie i unieszkodliwianie odpadów medycznych, wyszczególnionych w Załączniku nr 2, będzie realizowany na koszt i ryzyko Wykonawcy z miejsca gromadzenia odpadów przy ul. Pułku Ułanów Krechowieckich 17 w Augustowie w terminie: dwa razy w miesiącu. Dni wywozu odpadów do uzgodnienia z Zamawiającym ”.**

Powyższe wyjaśnienia są wiążące dla Wykonawców i Zamawiającego. Wszyscy Wykonawcy w składanych ofertach zobowiązani są uwzględnić w/w zmiany. Pozostałe warunki zapytania ofertowego pozostają bez zmian.

**Dyrektor  
Samodzielnego Publicznego  
Zespołu Zakładów Opieki Długoterminowej  
w Augustowie**

*mgr Krystyna Wilczewska*

Kierownik Zamawiającego